
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che con propria determinazione del 11/02/2020, n.15, R.G. 194, si è-
provveduto:
A registrare giuridicamente i seguenti impegni di spesa sui competenti rubricati
capitoli del bilancio corrente, come segue:

per soddisfare le esigenze di servizio rientranti tra i compiti istituzionali dell’Ente, tra
le quali:
i collegamenti telefonici afferenti gli edifici comunali, scuole materne, elementari
e medie, impianti sportivi, centro anziani, museo, autorimessa, ecc., nonché
le necessità informative della cittadinanza tramite il numero verde 800-256920;

A stabilire di provvedere a liquidare e pagare la Ditta Telecom Italia Mobile Spa per
le spese derivanti da traffico telefonico, a presentazione delle fatture periodiche e
mediante successivi separati atti dirigenziali;

                                COMUNE DI PONTINIA
       PROVINCIA DI LATINA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL 24-11-2020    N.155

SETTORE
GESTIONE

RISORSE,PROGRAMMAZIONE-CTRL

N.  1245 del Registro generale

Oggetto: Liquidazione e pagamento fatture Telecom Italia Mobile Spa per
bollettazione VI bimestre 2020 CIG: Z3B2BCA43A



ATTESO che sono pervenute le fatture della Telecom Italia Spa di seguito elencate,-
per i consumi relativi al VI° bimestre 2020, da liquidare e pagare entro e non oltre il
31/12/2020;

PRESO ATTO che in ossequio alla Legge n.136/2010, così modificata dalla Legge
n.217/2010, al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti
finanziari per la fornitura di cui alla presente determinazione, il Comune di Pontinia ha
registrato il relativo appalto riportando il seguente CIG: Z3B2BCA43A;

VISTO il corrente bilancio triennale 2020 – 2022, esercizio 2020 e RR.PP. iscritti;-

VISTI il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, e il D.Lgs. 23/06/2011, n.118, e ll.mm.ii.;-

D E T E R M I N A

Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati,

DI LIQUIDARE E PAGARE, in tempo utile per consentire al Tesoriere il versamento1.
entro e non oltre il 31/12/2020, le bollette emesse da Telecom Italia Mobile Spa per i
consumi relativi al VI° bimestre 2020, ammontanti a complessivi € 4.806,10, per gli
edifici comunali specificati in premessa e di seguito elencati con l’indicazione
dell’ammontare, IVA compresa, del competente capitolo di bilancio, dell’annualità e
del relativo impegno giuridicamente assunto, disponibile per la spesa di cui trattasi:

DETERMINAZIONE GESTIONE RISORSE,PROGRAMMAZIONE-CTRL n. 155 / 1245 del 24-11-2020  -  pag. 2
COMUNE DI PONTINIA



DI STABILIRE che il pagamento avverrà con le modalità presenti in anagrafica2.
fornitori;

DI STABILIRE, altresì, che l’IVA non verrà corrisposta alla società ma trattenuta3.
dall’Ente e versata all’Erario secondo il criterio dello “split payment” previsto dall’art.
17-ter del DPR 633/1972, così come introdotto dall’art. 1, comma 629, lettera b) della
Legge 190/2014;

DI PUBBLICARE la presente determinazione all'Albo Pretorio on-line del Comune4.
oltre ad inserirla nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000,  n. 267, e ss.ms.ii.-

Il Responsabile del Settore
F.to Corradi Corrado

DETERMINAZIONE GESTIONE RISORSE,PROGRAMMAZIONE-CTRL n. 155 / 1245 del 24-11-2020  -  pag. 3
COMUNE DI PONTINIA



VISTO: PER LA REGOLARITÀ CONTABILE E  COPERTURA FINANZIARIA
Il Responsabile  del Settore Finanziario

F.to Corradi Corrado

Pontinia, li 25-11-2020

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On-Line di questo Comune

dal   02-12-2020     al     17-12-2020

Pubblicazione Albo On-Line N. 1643
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Corradi Corrado

Per Copia conforme all’originale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Corradi Corrado

Pontinia, li

DETERMINAZIONE GESTIONE RISORSE,PROGRAMMAZIONE-CTRL n. 155 / 1245 del 24-11-2020  -  pag. 4
COMUNE DI PONTINIA


